2) avec accus. d'objet interne : GARNER. ROTOMAG. ad Rotbertum 57 p. 45 : -es noctem, fundens a pectore vocem / suspires graviter. TRANSI. Livin. p. 67, 52 : noctem illam et diem in laudem dei -ant, vigiliis in orationibus et lacrymis observant. au passif : NIZO Frid. 9 p. 506, 16 : nox insomnis -atur.

B) au fig. : être vigilant, inlassable, persévérer :

1) absol. : Ivo epist. 65 t. I p. 286 (a. 1098) : si aliquando sunt qui perficiant male arboris ruinam, non -ant usque ad fructuose arboris insertionem. GUIBERT. GEMBL. epist. 26 p. 284, 509 : quis ... pre communi et pudore et horrore, vel referre possit vel audire velit inhonesta, que in cenobiis puellarum fiunt, in quibus nulla virorum que illa coherceat aut amputet sollicitudo -at? (cf. ib. 47 p. 442, 211).

2) avec l'abl. : précédé de in : VITA Landrad. p. 626 : Martinus eo tempore Rome Remaclus Traiecti verbo et opere -abant in cura sacerdotali. CARTUL. S. Florent. Angl. 25 p. 186 (a. 1148-63) : si quis hominum meorum prefate ecclesie et fratribus ibi in Dei laudibus -antibus de terra sua unam vel duas acras ... donare voluerit. précédé de pro : BERNARD. serm. de temp. (nativ. Mar.) 14 p. 285 : alius enim, ob laboris magnitudinem et pondus diei exasperatus, animo murmurat, diiudicat eos qui pro anima sua -ant, tamquam reddaturi utique rationem.

part. prés. **pervigilans**, -tis très attentif : VITA Liutg. III 1, 849 : ista considerans utpute -ans / mens Liudgeri sancta comprobavit cuncta.

pervilis, -e de très peu de valeur : CARM. pro schola Wirz. 238 : sed cur vis hostes proprios dimittere postes ? / hic tu -is nostris superabere pilis. ANSELM. CANT. epist. 71 p. 192, 26 : nostras pro vobis orationes, quia -es sunt, reverende vestre beatitudini promittere non audeo. [RUP. TUIT. spir. 2, 6 col. 1610^D : verum id quoque, quod nisi peccassent servi, nec assumpta fuisset in Dominum Deum natura -is (sed noviss. ed. servilis 35 II p. 1088)].

pervinca, -e f. (bot.) *pervenche* : GLOSS. Salern. p. 11a, 2 : virga pastoris, luppectinum, pro vinca (sic) et triunca idem.

pervinco 3. *vaincre complètement* (UGUTIO s.v. vinco : -o id est evinco) : 1) au propre : PETR. MALLEAC. transl. Rigom. I pref. col. 1248^B : memetipsum fragilitatisque ruborem -ens, obedientie vigore Domino me committens. BERENGAR. TURON. cena II p. 150, 1790 : omitto, quod ipso sit refutandum auditu rationi humane, quod indignissimum Deo esse facillimum sit cuiquam pervidere, -ere. LIB. prefig. III 203 (Paris, BNF, lat. 1956 f. 99 - XI s. ex.) : solius est etenim zabulum -ere Christi. ib. III 773 (f. 103) : quando gregem Christi Sathanas -ere temptat, / primo gregis Christi rectoribus insidiatur. THEOD. PALID. annal. a. 924 p. 61, 10 : Conradus ... varias adversitates paciencia solummodo -ebat.